
                       令和 4 年 2 月 24 日 

6 年 保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校 長 弘岡 保史 

 

第 50 回卒業証書授与式について 
 

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、第50回卒業証書授与式を挙行いたしますので、ご案内申し上げます。ご

参列の上、この６年間で心も体も大きく成長した子どもたちの新たな旅立ちを祝福していただき

ますようお願いいたします。 

なお、今回の卒業証書授与式も新型コロナウイルス感染症に対する予防対策を行った上

で実施することになりますので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時   令和 4 年３月１8 日（金）  午前９時２５分開式 

＊ 午前８時５０分～９時１０分の間に受付の上、９時１５分までにご着席ください。 

＊ 卒業生の見送りは、午前１０時４０分頃の予定です。その後、運動場にて最後 

のクラス写真を撮影する予定です。※雨天時は体育館で撮影を行います。 

 

２．場所   体育館 

 

３．その他 

（１） 児童１名につき、保護者２名までの参加とさせていただきます。 

（２） 来校前の検温、マスク着用と消毒にご協力ください。また、密集しないようご協力をお願

いいたします。 

（３） 風邪や発熱等の症状がある場合は、来校をお控えくださいますようご協力をお願いいた

します。 

（４） スリッパと靴袋をご持参ください。 履き替えた外靴は、靴の取り違え等を防ぐため、靴袋

に入れて会場の中に持って入っていただきますようお願いいたします。 

（５） 保護者証をご持参いただき、着用くださいますようお願いいたします。 不要になった保

護者証は、式当日に回収させていただきます。 

（６） 国歌斉唱の際は、ご起立いただきますようお願いいたします。 

（７） 在校生（１～５年児童）は、式場内に入ることはできません。 

（８） 校内に駐車場は設けておりません。 車での来校はご遠慮ください。 また、学校付近

は駐車禁止です。自転車で来校された方は、「中庭の体育館側」または「教室棟北側」に

整然と駐輪してください。 

（９） 写真・動画（ビデオ）撮影は、他の方の迷惑にならないようにお願いいたします。 

撮影した画像につきましては、個人情報保護の観点から SNS への提載等はせず、取り扱

いには細心のご注意・ご配慮をお願いいたします。 


